

Composição 01- ESTACA DE CONCRETO ARMADO 20 CM, CONCRETO FCK 30 MPA						
Código		Descrição	UNID.	COEF.	V. Unit.	V. Total
90680	SINAPI	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30KNM - CHP DIRUNO AF_06/2015.	CHP	0,0342	R\$ 306,69	R\$ 10,49
90681	SINAPI	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30KNM - CHI DIRUNO AF_06/2015.	CHI	0,0612	R\$ 127,53	R\$ 7,80
1525	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	0,0314	R\$ 426,53	R\$ 13,39
95576	SINAPI	LONGITUDINAL/TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 6,3 MM. [ADAP.]	KG	14,7000	R\$ 16,27	R\$ 239,17
95583	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 4,2 MM. [ADAP.]	KG	8,7200	R\$ 19,16	R\$ 167,08
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2795	R\$ 19,64	R\$ 5,49
VALOR POR METRO:						R\$ 443,42

Composição 02 - CONCRETAGEM VIGAS E LAJES DA RAMPA E ESCADA, CONCRETO FCK 30 MPA						
Código		Descrição	Unid.	Quantid.	V. Unit.	V. Total
88309	SINAPI	pedreiro	h	0,4930000	25,82	R\$ 12,73
88316	SINAPI	servente	h	0,7400000	19,64	R\$ 14,53
1525	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	m3	1,0000000	426,53	R\$ 426,53
90586	SINAPI	vibrador	h	0,1200000	1,48	R\$ 0,18
90587	SINAPI	vibrador	h	0,1260000	0,39	R\$ 0,05
VALOR POR METRO:						R\$ 454,02

Composição 03 - CORRIMÃO DUPLO (H = 0,92 e 0,70 M) - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E PINTURA						
Código		Descrição	Unid.	Quantid.	V. Unit.	V. Total
7568	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM UN 0,61 ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	Unid.	7,0000000	0,67	R\$ 4,69
11002	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	kg	0,0100000	31,69	R\$ 0,32
11033	SINAPI	SUPORTE PARA CALHA DE 150 MM EM FERRO GALVANIZADO	Unid.	2,2000000	6,28	R\$ 13,82
21012	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	m	2,0500000	64,44	R\$ 132,10
88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,5500000	19,88	R\$ 30,81
88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,8800000	25,66	R\$ 48,24
100719	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO).	m²	1,6300000	9,11	R\$ 14,85
VALOR POR METRO:						R\$ 244,83

Composição 04 - MAPA TÁTIL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						
Código		Descrição	Unid.	Quantid.	V. Unit.	V. Total
10851	SINAPI	PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZACAO DE PORTAS, BORDA POLIDA, E = 6 MM	Unid.	18,7000000	57,96	R\$ 1.083,85
7568	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM UN 0,61 ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	Unid.	2,0000000	0,67	R\$ 1,34
11002	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	kg	0,0100000	31,69	R\$ 0,32
21012	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	m	1,1000000	64,44	R\$ 70,88

88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,5500000	19,88	R\$ 30,81
88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,8800000	25,66	R\$ 48,24
100719	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO).	m ²	1,1500000	9,11	R\$ 10,48
VALOR POR METRO:						R\$ 1.245,92